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VIVA feiert umjubelte Premiere in Oldenburg - Feuerwerk der Turnkunst bringt Farbe,
Lebensfreude und Leichtigkeit in die Weser-Ems-Halle

Mit einer mitrei3enden Premiere ist das Feuerwerk der Turnkunst in Oldenburg in seine neue
VIVA-Tournee gestartet. Vor ausverkauftem Haus begeistert die neue Show das Publikum von
der ersten bis zur letzten Minute: bunt, energiegeladen, spektakulér und zugleich voller
Leichtigkeit und Emotion.

Unter der Regie von Heidi Aguilar steht VIVA ganz im Zeichen der Lebensfreude. Zweieinhalb
Stunden lang reiht sich ein Héhepunkt an den néchsten. Wéhrend drauBen winterliche Kalte
herrscht, lassen sich fast 6.000 Zuschauer*innen in der Weser-Ems-Halle von Farben, Musik
und Bewegung in eine Welt voller Wérme und Lebendigkeit entfiihren.

Erneut gelingt es dem Team um Geschéftsfihrer und Produktionsleiter Dominik Riebling die
Erwartungen des Publikums zu iibertreffen. VIVA ist eine grof3e Feier des Lebens: mal turbulent
und wild, mal emotional und leise, verspielt und humorvoll, dann wieder kraftvoll und intensiv
- so vielféltig wie das Leben selbst.

Internationale Top-Acts sorgen fiir Gansehautmomente

Fir spektakulére Momente sorgen insbesondere die internationalen Top-Acts aus Asien. Mit
ihrem preisgekrénten Zweiradact von héchster Prézision und technischer Brillanz setzt die
renommierte National China Acrobatic Troupe ein eindrucksvolles Finale. Die in Europa selten
gezeigte Fahrraddarbietung reif3t das Publikum zu Begeisterungsstirmen hin. Auch die
japanische Gruppe Haribow begeistert mit Dynamik, Spielfreude und jugendlicher Energie. Mit
der Gruppe Motus treffen Feuerwerk-Fans zudem auf bekannte Gesichter. Die sechs Dénen
performen faszinierende Mehrfachsalti und Schrauben auf einer brandneuen Xférmigen
Schleuderbrettkonstruktion.

Humor, N&éhe und Vertrauen auf der Biihne

Daneben prégen auch leise, berihrende Momente das Geschehen: Two on the Rope verbinden
kraftvolle Eleganz mit emotionaler Tiefe, wéhrend Avital und Jochen mit Harmonie, Vertrauen
und Néhe am Trapez beriihren. Fiir humorvolle Kontraste sorgt Rosemie, die mit feinem Witz
und viel Charme fiir herzhaftes Lachen sorgt.

Ein besonderer Moment der Premiere sind die Aufiritte der deutschen Ausnahmeturner Lukas
Dauser und Andreas Toba. Im Rahmen dieser Tournee beenden beide ihre beeindruckenden
Karrieren und présentieren ihre Weltklasse-Leistungen spirbar befreit vom Wettkampfdruck ein
letztes Mal vor grof3em Publikum.
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Vereinsshowgruppen als prégendes Element

Nicht wegzudenken sind die téglich wechselnden Vereins-Showgruppen. Bei der Premiere zeigt
die New Power Generation von Schwarz-Weif3 Oldenburg eindrucksvoll, dass sie zu den
besten Showgruppen Deutschlands gehért und den internationalen Profis in nichts nachsteht.
Komplettiert wird das Ensemble durch zahlreiche weitere internationale Weltklasseartistinnen.
Trotz kurzer gemeinsamer Probenzeit préasentiert sich die Show als geschlossenes
Gesamtkunstwerk. ,Es ist beeindruckend zu sehen, wie Fremde in kirzester Zeit zu einer
Familie zusammenwachsen. Gliickliche Kinstlerinnen ibertragen ihre Energie unmittelbar auf
das Publikum”, so Dominik Riebling.

Die Reaktionen des Publikums sprechen fir sich: Lang anhaltender Applaus und strahlende
Gesichter. ,Ich hoffe, dass viele Zuschauer®innen dieses Gefiihl von Leichtigkeit mit nach Hause
nehmen”, sagt Regisseurin Heidi Aguilar.

Nach der gefeierten Premiere in Oldenburg tourt das Feuerwerk der Turnkunst mit VIVA noch
bis zum 29. Januar durch alle groen Arenen Deutschlands. Einige Shows sind bereits
ausverkauft.
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Die Tourneedaten:

28.12.2025
29.12.2025
30.12.2025
31.12.2025
02.01.2026
03.01.2026
04.01.2026
05.01.2026
06.01.2026
07.01.2026
08.01.2026
09.01.2026
10.01.2026
11.01.2026
13.01.2026
14.01.2026
15.01.2026
16.01.2026
17.01.2026
18.01.2026
19.01.2026
20.01.2026
21.01.2026
22.01.2026
23.01.2026
24.01.2026
25.01.2026
27.01.2026
28.01.2026
29.01.2026

Oldenburg
Oldenburg
Oldenburg
Hannover
Dortmund
DuUsseldorf
KolIn
Bielefeld
Mannheim
Wetzlar
Kassel
NUrnberg
MUnchen
Bamberg
Leipzig
Leipzig
Frankfurt
Frankfurt
Hannover
Hamburg
Schwerin
Rostock
Bremen
Bremen
Kiel

Braunschweig

Berlin

Gottingen
Gottingen
Gottingen

Infos und Tickets:
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GroBe EWE ARENA

GroBe EWE ARENA

GroBe EWE ARENA

LAG Arena

Westfalenhalle

PSD Bank Dome

LANXESS arena
Seidensticker Halle

SAP Arena

Buderus Arena
Rothenbach-Halle

Arena NUrnberger Versicherung
Olympiahalle

brose Arena

QUATERBACK Immob. Arena
QUATERBACK Immob. Arena
Festhalle

Festhalle

LAG Arena

Barclays Arena

Sport- und Kongresshalle
Stadthalle

OVB-Arena

OVB-Arena

Wunderino Arena
Volkswagenhalle

Uber Arena

Lokhalle

Lokhalle

Lokhalle
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