



+++ Pressemitteilung +++

28.12.2025

VIVA feiert umjubelte Premiere in Oldenburg – Feuerwerk der Turnkunst bringt Farbe, Lebensfreude und Leichtigkeit in die Weser-Ems-Halle

Mit einer mitreißenden Premiere ist das Feuerwerk der Turnkunst in Oldenburg in seine neue VIVA-Tournee gestartet. Vor ausverkauftem Haus begeistert die neue Show das Publikum von der ersten bis zur letzten Minute: bunt, energiegeladen, spektakulär und zugleich voller Leichtigkeit und Emotion.

Unter der Regie von Heidi Aguilar steht VIVA ganz im Zeichen der Lebensfreude. Zweieinhalb Stunden lang reiht sich ein Höhepunkt an den nächsten. Während draußen winterliche Kälte herrscht, lassen sich fast 6.000 Zuschauer*innen in der Weser-Ems-Halle von Farben, Musik und Bewegung in eine Welt voller Wärme und Lebendigkeit entführen.

Erneut gelingt es dem Team um Geschäftsführer und Produktionsleiter Dominik Riebling die Erwartungen des Publikums zu übertreffen. VIVA ist eine große Feier des Lebens: mal turbulent und wild, mal emotional und leise, verspielt und humorvoll, dann wieder kraftvoll und intensiv – so vielfältig wie das Leben selbst.

Internationale Top-Acts sorgen für Gänsehautmomente

Für spektakuläre Momente sorgen insbesondere die internationalen Top-Acts aus Asien. Mit ihrem preisgekrönten Zweiradact von höchster Präzision und technischer Brillanz setzt die renommierte National China Acrobatic Troupe ein eindrucksvolles Finale. Die in Europa selten gezeigte Fahrraddarbietung reißt das Publikum zu Begeisterungsstürmen hin. Auch die japanische Gruppe Haribow begeistert mit Dynamik, Spielfreude und jugendlicher Energie. Mit der Gruppe Motus treffen Feuerwerk-Fans zudem auf bekannte Gesichter. Die sechs Dänen performen faszinierende Mehrfachsalti und Schrauben auf einer brandneuen X-förmigen Schleuderbrettkonstruktion.

Humor, Nähe und Vertrauen auf der Bühne

Daneben prägen auch leise, berührende Momente das Geschehen: Two on the Rope verbinden kraftvolle Eleganz mit emotionaler Tiefe, während Avital und Jochen mit Harmonie, Vertrauen und Nähe am Trapez berühren. Für humorvolle Kontraste sorgt Rosemie, die mit feinem Witz und viel Charme für herhaftes Lachen sorgt.

Ein besonderer Moment der Premiere sind die Auftritte der deutschen Ausnahmeturner Lukas Dauser und Andreas Toba. Im Rahmen dieser Tournee beenden beide ihre beeindruckenden Karrieren und präsentieren ihre Weltklasse-Leistungen spürbar befreit vom Wettkampfdruck ein letztes Mal vor großem Publikum.

Vereinsshowgruppen als prägendes Element

Nicht wegzudenken sind die täglich wechselnden Vereins-Showgruppen. Bei der Premiere zeigt die New Power Generation von Schwarz-Weiß Oldenburg eindrucksvoll, dass sie zu den besten Showgruppen Deutschlands gehört und den internationalen Profis in nichts nachsteht. Komplettiert wird das Ensemble durch zahlreiche weitere internationale Weltklasseartistinnen. Trotz kurzer gemeinsamer Probenzeit präsentiert sich die Show als geschlossenes Gesamtkunstwerk. „Es ist beeindruckend zu sehen, wie Fremde in kürzester Zeit zu einer Familie zusammenwachsen. Glückliche Künstlerinnen übertragen ihre Energie unmittelbar auf das Publikum“, so Dominik Riebling.

Die Reaktionen des Publikums sprechen für sich: Lang anhaltender Applaus und strahlende Gesichter. „Ich hoffe, dass viele Zuschauer*innen dieses Gefühl von Leichtigkeit mit nach Hause nehmen“, sagt Regisseurin Heidi Aguilar.

Nach der gefeierten Premiere in Oldenburg tourt das Feuerwerk der Turnkunst mit VIVA noch bis zum 29. Januar durch alle großen Arenen Deutschlands. Einige Shows sind bereits ausverkauft.

Die Tourneedaten:

28.12.2025	Oldenburg	17 Uhr	Große EWE ARENA
29.12.2025	Oldenburg	18:30 Uhr	Große EWE ARENA
30.12.2025	Oldenburg	17 Uhr	Große EWE ARENA
31.12.2025	Hannover	17 Uhr	ZAG Arena
02.01.2026	Dortmund	18.30 Uhr	Westfalenhalle
03.01.2026	Düsseldorf	17 Uhr	PSD Bank Dome
04.01.2026	Köln	16 Uhr	LANXESS arena
05.01.2026	Bielefeld	15 & 19:30 Uhr	Seidensticker Halle
06.01.2026	Mannheim	17 Uhr	SAP Arena
07.01.2026	Wetzlar	18:30 Uhr	Buderus Arena
08.01.2026	Kassel	18:30 Uhr	Rothenbach-Halle
09.01.2026	Nürnberg	18:30 Uhr	Arena Nürnberger Versicherung
10.01.2026	München	14 & 19 Uhr	Olympiahalle
11.01.2026	Bamberg	14 & 19 Uhr	brose Arena
13.01.2026	Leipzig	19 Uhr	QUATERBACK Immob. Arena
14.01.2026	Leipzig	18 Uhr	QUATERBACK Immob. Arena
15.01.2026	Frankfurt	19 Uhr	Festhalle
16.01.2026	Frankfurt	18 Uhr	Festhalle
17.01.2026	Hannover	14 & 19 Uhr	ZAG Arena
18.01.2026	Hamburg	14 & 19 Uhr	Barclays Arena
19.01.2026	Schwerin	18:30 Uhr	Sport- und Kongresshalle
20.01.2026	Rostock	18:30 Uhr	Stadthalle
21.01.2026	Bremen	19 Uhr	ÖVB-Arena
22.01.2026	Bremen	17 Uhr	ÖVB-Arena
23.01.2026	Kiel	18:30 Uhr	Wunderino Arena
24.01.2026	Braunschweig	14 & 19 Uhr	Volkswagenhalle
25.01.2026	Berlin	14 & 19 Uhr	Über Arena
27.01.2026	Göttingen	19 Uhr	Lokhalle
28.01.2026	Göttingen	18 Uhr	Lokhalle
29.01.2026	Göttingen	17 Uhr	Lokhalle

Infos und Tickets:www.feuerwerkderturnkunst.de